
U C H W A Ł A Nr XXI/115/08
Rady Gminy Tarnówka
z dnia 30 grudnia 2008 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 r.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591;  z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984,  Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z
2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.974, Nr 173,
poz. 1218),  art.184 ust.1 pkt 1, 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.
U. Nr 249, poz. 2104, nr 169, poz. 1420, z 2006 r. nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170,
poz. 1217, 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832; z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz.
587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984 )Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. 1. W uchwale Nr XII/71/07 Rady Gminy w Tarnówce z dnia 28 grudnia 2007 r. zmienionej:
– uchwałą Nr XIV/81/08 Rady Gminy Tarnówka z dnia 27 marca 2008r.,
– uchwałą Nr XV/83/08 Rady Gminy Tarnówka z dnia 17 kwietnia 2008r.,
– uchwałą Nr XVI/86/08 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 maja 2008r.,
– uchwałą Nr XVII/92/08 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 czerwca 2008r.,
– zarządzeniem Nr 60/08 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 sierpnia 2008r.,
– zarządzeniem Nr 62/08 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 18 września 2008r.
– uchwałą Nr XVIII/96/08 Rady Gminy Tarnówka z dnia 23 września 2008r.,
– zarządzeniem Nr 65/08 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 września 2008r.,
– uchwałą Nr XIX/98/08 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 października 2008r.,
– uchwałą Nr XX/105/08 Rady Gminy Tarnówka z dnia 26 listopada 2008r.,
– zarządzeniem Nr 74/08 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 23 grudnia 2008r.,
        wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 zmniejsza się dochody budżetu Gminy o kwotę 1.246 zł
     w tym:
 a)  zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 1.246 zł,
       zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 1 do
           uchwały Nr XII/71/07 Rady Gminy z dnia 28.12.2007 r.;
 b)  planowane dochody po zmianach wynoszą 7.223.034,84 zł.

2) W § 2 zmniejsza się wydatki budżetu Gminy o kwotę 1.246 zł
 w tym:

a)  zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 11.995 zł
       - zmniejsza się wynagrodzenia i pochodne o kwotę 5.055 zł,

b)  wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 13.241 zł,
      zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 2 do
      uchwały Nr XII/71/07 Rady Gminy z dnia 28.12.2007 r.;

 c)  planowane wydatki po zmianach wynoszą 7.093.354,84  zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Tarnówce.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/115/08
Rady Gminy Tarnówka z dnia 30.12.2008r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008r.

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:30-12-08
Plan

Stan na
dzień:23-12-08

Zmiana

Plan Plan

0830 Wpływy z usług -1 246,0020 000,00 18 754,00
20 000,0080148 Stołówki szkolne -1 246,0018 754,00

801 -1 246,00Oświata i wychowanie 112 965,00 111 719,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem -1 246,007 224 280,84 7 223 034,84



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/115/08
Rady Gminy Tarnówka z dnia 30.12.2008r.   
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008r.

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:30-12-08
Plan

Stan na
dzień:23-12-08

Zmiana

Plan Plan

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -2 473,0016 500,00 14 027,00
4260 Zakup energii 7 611,0044 000,00 51 611,00
4270 Zakup usług remontowych 2 350,00500,00 2 850,00
4300 Zakup usług pozostałych 3 940,0029 121,00 33 061,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -9 400,00136 000,00 126 600,00

231 203,0001010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 028,00233 231,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -186,007 118,00 6 932,00
4300 Zakup usług pozostałych -1 842,0019 108,00 17 266,00

259 003,0001095 Pozostała działalność -2 028,00256 975,00

010 0,00Rolnictwo i łowiectwo 499 104,00 499 104,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 591,0010 630,00 11 221,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 124,0024 500,00 25 624,00

50 130,0060016 Drogi publiczne gminne 1 715,0051 845,00
600 1 715,00Transport i łączność 50 130,00 51 845,00

4270 Zakup usług remontowych -470,005 563,00 5 093,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -1 715,0050 000,00 48 285,00

154 147,0070005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami -2 185,00151 962,00
700 -2 185,00Gospodarka mieszkaniowa 154 147,00 151 962,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 12 760,0070 000,00 82 760,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 470,001 500,00 1 970,00
4300 Zakup usług pozostałych -6 270,008 000,00 1 730,00
4410 Podróże służbowe krajowe -1 000,001 000,00 0,00

80 500,0075022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 960,0086 460,00

4410 Podróże służbowe krajowe 470,0023 672,00 24 142,00
1 039 671,0075023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 470,001 040 141,00

750 6 430,00Administracja publiczna 1 245 825,00 1 252 255,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych -1 470,0010 000,00 8 530,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 898,0024 600,00 25 498,00
4260 Zakup energii 417,003 000,00 3 417,00
4270 Zakup usług remontowych 155,006 100,00 6 255,00

57 540,0075412 Ochotnicze straże pożarne 0,0057 540,00

754 0,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

79 585,00 79 585,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -3 850,00116 064,00 112 214,00
898 817,0080101 Szkoły podstawowe -3 850,00894 967,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 850,00345 200,00 349 050,00
492 984,0080110 Gimnazja 3 850,00496 834,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -258,0038 995,00 38 737,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 166,00185 524,00 185 690,00

Strona: 1

675 756,0080114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół -258,00675 498,00

801 -1 504,00Oświata i wychowanie 2 755 934,00 2 754 430,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:30-12-08
Plan

Stan na
dzień:23-12-08

Zmiana

Plan Plan
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek

budżetowych
-166,0025 000,00 24 834,00

4220 Zakup środków żywności -1 246,0020 000,00 18 754,00
39 794,0080148 Stołówki szkolne -1 246,0038 548,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych -1 008,003 400,00 2 392,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe -2 120,004 000,00 1 880,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 060,009 050,00 10 110,00
4300 Zakup usług pozostałych 2 120,0011 718,00 13 838,00
4410 Podróże służbowe krajowe -52,001 500,00 1 448,00

31 000,0085154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,0031 000,00
851 0,00Ochrona zdrowia 55 000,00 55 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -359,0025 445,00 25 086,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -163,004 642,00 4 479,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 25,00693,00 718,00
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek -6,00400,00 394,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 761,002 282,00 3 043,00

36 925,0085401 Świetlice szkolne 258,0037 183,00
854 258,00Edukacyjna opieka wychowawcza 81 061,00 81 319,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe -2 180,0010 000,00 7 820,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 180,006 000,00 8 180,00
4270 Zakup usług remontowych -4 000,005 000,00 1 000,00

36 500,0092109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -4 000,0032 500,00
921 -4 000,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 80 500,00 76 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -1 960,0054 698,00 52 738,00
54 698,0092601 Obiekty sportowe -1 960,0052 738,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 080,0048 000,00 46 920,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 080,0020 000,00 21 080,00

137 154,0092695 Pozostała działalność 0,00137 154,00

926 -1 960,00Kultura fizyczna i sport 191 852,00 189 892,00

Strona: 2 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem -1 246,007 094 600,84 7 093 354,84



U Z A S A D N I E N I E
do uchwały Nr XXI/115/08 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 grudnia 2008r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008r.

Na wnioski dyrektora Zespołu Szkół z dnia 19.12.2008r. dokonuje się zmian w planie
dochodów i wydatków jednostki. Z uwagi na zmniejszoną liczbę korzystających z dożywiania
zmniejsza się dochody z tytułu wpłat za dożywianie, jednocześnie zmniejszając wydatki na ten cel.
Ponadto dokonuje się przeniesień wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami w ramach planu
finansowego Zespołu Szkół. Przeniesienia pomiędzy paragrafami płacowymi wynikają z uwagi na
większą ilość godzin ponadwymiarowych faktycznie odbytych w Gimnazjum, niż jak w
pierwotnej wersji planowano w Szkole Podstawowej. Przesunięcia wynikają też z dokonania
korekty naliczenia odpisu socjalnego na 2008 rok.

W celu prawidłowej realizacji budżetu w 2008r. dokonuje się stosownych przeniesień w
ramach planu finansowego wydatków w Urzędzie Gminy pomiędzy rozdziałami oraz paragrafami
celem dostosowania wydatków do potrzeb:
- w rozdziale 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi w związku z

koniecznością uregulowania z końcem roku zobowiązań dotyczących dostaw energii
dokonuje się przesunięć wydatków pomiędzy paragrafami. Ponadto zabezpiecza się środki na
uregulowanie zobowiązań za usługę melioracyjną ( § 4300) oraz na usunięcie awarii
kanalizacji (§ 4270). Środki na powyższe zadania przenosi się również z rozdziału 01095 –
Pozostała działalność,

- w rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne zabezpiecza się kwotę 1.715 zł na zimowe
utrzymanie dróg (§ 4210 i § 4300). Środki te przenosi się z rozdziału 70005,

- w rozdziale 75022 – Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) dokonuje się przeniesień
wydatków pomiędzy paragrafami dostosowując plan do wydatków m.in. na wydatki związane
z obsługą sesji kwotę 470 zł oraz 6.800 zł na diety dla radnych oraz sołtysów za udział w
sesjach. Pozostałą kwotę 5.960 zł na diety przenosi się z rozdziału 92601 § 6050 (kwota
1.960 zł) oraz z rozdziału 92109 § 4270 (kwota 4.000 zł),

- w rozdziale 75023 – Urzędy gmin zwiększa się o kwotę 470 zł § 4410 – Podróże służbowe
krajowe. Kwotę tą przenosi się z rozdziału 70005 § 4270,

- w rozdziale 75412 – Ochotnicze straże pożarne dokonuje się przesunięć wydatków na zakup
paliwa do samochodu bojowego (§ 4210), a także na zapłatę za energię (§ 4260) oraz
usunięcie drobnej awarii samochodu (§ 4270),

- w rozdziale 85154 – Ochrona zdrowia dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami w celu
prawidłowego wykorzystania środków, m.in. na zakup materiałów na organizacje imprez
świątecznych dla dzieci z rodzin patologicznych (§ 4210), a także na realizację programów
dotyczących przeciwdziałania alkoholizmowi (§ 4300),

- w rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby przeznacza się środki w
kwocie 2.180 zł na materiały dekoracyjne oraz spożywcze na imprezy mikołajkowe dla dzieci
(§ 4210),

- w rozdziale 92695 – Pozostała działalność przenosi się kwotę 1.080 zł pomiędzy paragrafami
z przeznaczeniem na podsumowanie sportowego roku 2008 oraz przewóz osób (§ 4300).


